2.4  COMPOSIÇÃO DO PASSIVO DECLARADO COMO SUJEITO AOS EFEITOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL

A Requerente apresentou a relação de credores de forma sintética (Evento1 - anexo 10), que aponta a existência de um passivo sujeito aos
efeitos da recuperação judicial no montante de R$ 58.170.162,97 (cinquenta e oito milhões cento e setenta mil cento e sessenta e dois  reais e
noventa e sete centavos), sendo os créditos assim distribuídos:

a. 47 (quarenta e sete) credores titulares de créditos derivados da legislação
do trabalho ou decorrentes de acidentes de trabalho (Classe I), no valor
global de R$ 1.652.120,94 (um milhão seiscentos e cinquenta e dois mil cento
e vinte reais e noventa e quatro centavos);

b. 105 (cento e cinco) credores titulares de créditos quirografários (Classe
III), no valor global de R$ 53.452.733,36 (cinquenta e três milhões
quatrocentos e cinquenta e dois mil setecentos e trinta e três reais e trinta
e seis centavos); e

c. 66 (sessenta e seis) credores titulares de créditos enquadrados como
Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (Classe IV), no valor de R$
3.065.308,67 (três milhões sessenta e cinco mil trezentos e oito reais e
sessenta e sete centavos).

CLASSE I - TRABALHISTA

R$1.652.120,94

CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO

R$ 53.452.733,36

CLASSE IV - ME E EPP

R$ 3.065.308,67

PASSIVO TRIBUTÁRIO (FISCO)
 R$ 9.120.921,71

INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS (GARANTIAS FIDUCIÁRIAS)